2

	Российская Федерация

[image: image1.jpg]

	Барнаульская городская Дума
РЕШЕНИЕ

	от
№

О внесении изменений и дополнений в решение Барнаульской городской Думы от 01.06.2018 №138
«Об утверждении Положения о порядке регулирования цен (тарифов) на товары (работы, услуги)»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения эффективности взаимодействия органа регулирования и хозяйствующих субъектов города Барнаула, городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке регулирования цен (тарифов) на товары (работы, услуги), утвержденное решением Барнаульской городской Думы от 01.06.2018 №138, следующие изменения и дополнения:
1.1. Абзац 2 пункта 2.3 раздела 2 «Объекты регулирования» после слов «федеральными законами» дополнить словами «, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Алтайского края, муниципальными правовыми актами»;
1.2. Пункт 6.2 раздела 6 «Методы регулирования цен (тарифов) на товары (работы, услуги)» после слов «хозяйствующего субъекта» дополнить словами «, отраслевого (функционального) и территориальных органов местного самоуправления города Барнаула»;
1.3. Дополнить пунктом 10.17 раздел 10 «Порядок представления и рассмотрения предложений об установлении (пересмотре) цен (тарифов)» следующего содержания:
«10.17. В случае поступления заявления от отраслевого (функционального) и территориальных органов местного самоуправления города Барнаула о пересмотре цен (тарифов) на товары (работы, услуги) методом индексации в связи с изменением экономических факторов, указанных в абзаце 3 пункта 9.3, расчет цен (тарифов) на товары (работы, услуги) осуществляется органом регулирования на основании имеющихся документов предыдущего периода регулирования.»;
1.4. Пункты 10.17-10.21 считать пунктами 10.18-10.22 соответственно.

2. Пресс-центру (Павлинова Ю.С.) опубликовать решение в газете «Вечерний Барнаул» и разместить на официальном Интернет-сайте города Барнаула.

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по экономической политике и собственности (Касплер В.В.).

	Председатель городской Думы

                                  Г.А. Буевич
	Первый заместитель главы администрации города, руководитель аппарата

                                           В.Г.Франк